10120-919-066 www.fa.omron.co.jp最新情報はお問い合わせ
人や物体との距離を
3Dでリアルタイムにセンシング
• 耐太陽光100,000lx相当に対応し、明るい場所でも測定可能。＊1
• 補正済みの信号を出力±2％（2m）の高精度を実現。＊2
• 独自の回路設計と放熱設計により、連続駆動 約5年の長寿命を実現。＊3
• 相互干渉防止機能付き＊4
＊1.製品仕様の精度を保証するものではありません。
＊2.当社評価方法による
＊3.周囲温度：20℃/湿度：65%RHを基準にした信頼性加速試験結果であり、製品保証期間で
はありません。
＊4.コマンドにより最大17通りのID設定が可能
本機能稼働時はID=8（デフォルト）以外については製品仕様の精度を保証するものではあ
りません。
形式構成
種類  （◎印の機種は標準在庫機種です。）
■本体【外形寸法図P.6】
本製品に関する
・データシート
・ユーザーズマニュアル（マニュアル番号：CEWP-105）
・評価ソフトウェア
・サンプルコード
については、次のWebサイトからダウンロードいただけます。
●本書での用語定義
「本製品」：形B5L-A2S-U01-010を指し、「本体」と「SDK」で構成します。
説明中の「本製品」という記載は、その構成の全部または一部を指します。
「本体」 ：3D TOFセンサモジュールを指します。
「SDK」：ユーザーズマニュアル、評価ソフトウェア、サンプルコードを指します。
「NIR」 ：近赤外。
7ページの
「正しくお使いください」をご覧ください。
検出方式 検出範囲（白紙） NIR透過フィルタ 形式 最小納入単位
TOF あり（内蔵） ◎形B5L-A2S-U01-010 1個
形B5L-A □ □-□01-□ □ □
①
①光源
2：LED　近赤外940nm
② ③
②画角
S：90°
③通信
U：USB2.0
④NIR透過フィルタ
010：あり（内蔵）
④
0.5m 4m
B5L
3D TOFセンサモジュール
形
2 0120-919-066 www.fa.omron.co.jpお問い合わせ 最新情報は
B5L 3D TOFセンサモジュール
定格／仕様
■定格
＊1. 標準モード/露光時間設定=850（デフォルト）
＊2. 結露および氷結しないこと
＊3. 結露しないこと
■仕様
＊4. 距離精度および繰返精度は、以下の条件。
・弊社測定環境による
・周囲温度：25℃
・標準モード/ LED投光周波数ID = 8（デフォルト）
＊5. 対象物：反射率70%（白紙）
・距離精度：本製品から２m先の中央部10×10 pixelを100回測定した（合計10,000データの）平均値
・繰返精度：本製品から２m先の中央部10×10 pixelを100回測定した（合計10,000データの）標準偏差
標準モード/露光時間設定=850（デフォルト）
出荷検査での調整値
＊6. 電源投入から通信可能になるまでの時間
＊7. 電源投入から性能が安定するまでの時間
■通信仕様
■動作モード
＊8. HDR機能：シャッタースピードを変更して、複数回の測定を行う機能。
項目 仕様
光源 LED　近赤外線940nm